Ἰουνίῳ δὲ μηνὶ τῶν Βουλγάρων πάλιν ἐκστρατευ-
 σάντων, καὶ μέχρι τῆς Ἁγίας Θεοδώρας παλατιῶν
 ἔλθόντων, καὶ ταῦτα πυρὶ παραδόντων, ἐξενιστάμε-
 νος ὁ βασιλεὺς Ῥωμανός, τοὺς τῶν ταγμάτων ἄρ-
 χοντας συνεκάλεσεν συνόντος αὐτῷ καὶ τοῦ λεγομέ-
 νου Σακτικῆ, καὶ παρήγει τούτοις, καὶ προτρέ-
 πετο κατὰ τῶν ἐναντιῶν ἐξελεῖν, καὶ τῆς πατρίδος
 ὑπεργώνισασθαι. Οἱ δὲ συνέθεντο ἐτοίμως ὑπὲρ τῶν
 Χριστιανῶν ἀπονήσκειν. Τῇ οὖν ἐπαύριον καθ-
 ὀπλιοθεὶς ὁ εἰρημένος Σακτικῆς, ἀληθῆ οὖσαν τὴν
 ἑαυτοῦ πίστιν τε καὶ ἀνδρείαν ἀπέδειξεν. Ὅπισθεν
 γὰρ τῶν Βουλγάρων γενόμενος, καὶ εἰς τὸ στρατόπε-
 δον αὐτῶν ἐμπεσὼν, πάντας τοὺς ἐκεῖ εὐρεθέντας
 κατέσφαξεν. Μαθόντες οὖν οἱ Βούλγαροι τὸ γεγῆ-
 ὄσπον τρέπουσιν ἐν τῷ στρατοπέδῳ, καὶ πολέμου συγ-
 κροτηθέντος τρέπουσιν τὴν Σακτικῆν σὺν ὀλίγοις
 ὑπάρχοντα. Ὁ δὲ ἐπειδὴ γενναίως ἀγωνισάμενος
 καὶ πολλοὺς ἀνελὼν, οὐκ ἔτι ἀντέχειν ἠδύνατο πρὸς
 τὸ πλῆθος τῶν πολεμίων, μείψισιν τοῦ ἵππου τὸν χα-
 λινόν, καὶ εἰς φυγὴν ἤλαυνεν· ποταμὸν δὲ τινα ἐκεῖσε
 παρρέοντα διαπερῶν, τοῦ ἵππου αὐτοῦ ἐν τῇ ἰλύϊ
 ἐμπαγέντος, τιτρώσκεται κατὰ τῆς ἕδρας ταῖ τοῦ
 μηροῦ. Μόλις οὖν τοῦ ἵππου ἐκτὸς ἰλύος ἀνασπα-
 σθέντος, διασώζεται μέχρι τῶν Βλαχερνῶν, καὶ τε-
 θεὶ ἐν τῇ ἁγίᾳ σορῶ, καίριας τῆς πληγῆς οὐσης, τῇ
 νυκτὶ ἐτελεύτησεν. Ἀδριανὸς δὲ τις Χάλδος, πρὸς

A et superiore editorique parte armata manu ap-
 parentibus, et incomposita tremendaque vocifera-
 tione usis, derepente Joannes rector fugam ar-
 ripit; Faustinusque Platypodis filius pro eo de-
 certans cum aliis plurimis interfectus est. Vix
 itaque periculo ereptus celocem ingressus est.
 Fuga quoque subduxit se Alexius armis omnibus
 munitus, et Alexius Muzelæus, drungarius. Qui cum
 ad celocis scalam commode conscendere nequiret,
 in mare cum protomandatore præcipitatus, pro-
 fundo submersus est. Argyri vero ad castellum fu-
 ga sibi consuluerunt. Bulgari, nullum reperientes
 obvium, Pegarum palatia Stenique spatium omne
 igne immisso succenderunt. Februarii porro mensis
 die vicesimo, indictione decima, Theodora Romani
 consors moritur, corpusque illius domo depositum
 est; eodemque mense Sophia imperatoris Christo-
 phori conjux coronatur. Eo tempore Curopalates
 Iber in urbem advenit, et per medias ejus vias
 vestibus præclaris ornatus deductus est, et ad san-
 ctam Dei Sophiam progressus, templi immanitatem
 et cultum contemplatus, variamque ejus supellecti-
 lem demiratus, in patriam reversus est.

Junio postmodum mense Bulgaris iterato bellum
 inferentibus, et ad sanctæ Theodoræ palatia pene-
 trantibus, et eadem igne depopulatis, Romanus im-
 perator, copiarum ducibus convocatis, Sactice di-
 cto ei adhærente, sumptis animis milites hortaba-
 tur in hostes irrupere, et pro patria præliari
 commonebat. Illi pro Christianis se mori paratos
 polliciti sunt. Postera igitur luce, præfatus Sactices
 armatus fidem a se datam veram et constantem
 demonstravit. Bulgaros quippe retro aggressus, et
 in eorum castra insiliens, cunctos ibi repertos
 trucidavit. Bulgari quod gestum erat percipientes
 in castra revertuntur, et consertis manibus Sacti-
 cem paucis comitatum terga dare cogunt. Ille forti-
 ter præliatus multis hostium occisis, totque aliis op-
 pugnatus ut resistere non valeret amplius, equum ia-
 xatis habentis ad fugam impulit, flaviumque ibidem
 præterfluentem trajiciens, equo profundi limo infixo ad
 podicem et coxendicem vulneratur. Equo itaque limo
 499 vix extracto ad Blachernas defertur, et
 sacro loculo impositus, plaga mortifera accepta,
 D nocte mortuus est. Adrianus autem quidam Chal-
 dus, nec non Tatzates Armenus, vir opulentus,
 consiliis et hortatibus Bardæ Boelæ, qui Chaldiensi
 militiæ præerat, tyrannidem et rebellionem adver-
 sus Romanum imperatorem excitant, et Paiper lo-

FRANC. COMBEFISHI NOTÆ.

(38) Suppl. ex Anonym. et Cedren., ἐν τοῖς πε-
 δινούσι καὶ χθαμαλωτέροις τόποις τῶν Πηγῶν. In-
 structo exercitu in campestribus ac depressioribus
 Pegarum locis.

(39) Suppl. ex Anonym., τῷ ὑπ' αὐτοῦ μοναστή-
 ριον ἀμειψθέντι, quam ille in monasterium mutave-
 rat: non enim in profana domo sepulta. Cedren., ἐν
 τῷ Μυριαλίῳ, quod ejus monasterii nomen est,
 ut et ipse Leo paulo post vocat.

(40) Nihil emend., sed addendum ex Anonym.,

μετὰ δόξης πολλῆς καὶ τιμῆς ὑπεδέχθη. Medio foro
 splendide ornato transiens, multa cum gloria ac
 honore susceptus est. Sicque et de S. Sophiæ or-
 natu prosequitur. Καλλωπίσαντες ταύτην, καὶ
 περιστείλαντες πέπλοις χρυσοῦφισι, καὶ κόσμῳ
 παντοίῳ· Magnifice eadem ornantes, auroque textis
 tapetibus ac velis parietes obcungentes, atque omnis
 generis cultum adhibentes. Curopalata hic honoris
 titulus, non officium in aula.

cum inuitissimum occupant : quos Joannes Curcuas, scholarum domesticus, cum debellasset, quosdam quidem tenuit, quorum illustriores, facultatibus eorum publicatis excæcavit, alios vero occidit. Tatzates autem alio validissimo loco fuga occupato, et securitatis fide accepta, in urbem reversus est, et manglabitæ dignitate honoratus in Manganorum palatio sub custodia servatus morabatur. Fugam autem machinatus oculorum lumine privatur, Bardam Boelam in monachum detondent. Patricio vero quopiam cognomine Moroleone, Adrianopoleos urbis duce, in rebus bellicis fortissimo et solertia præstanti, ut qui adversus Bulgariam facinora forti viro digna ostendisset plurima, Simeon Bulgarus cum omni exercitu dictam urbem obsedit, valloque circumducto validis armis pressit : frumento autem per urbem deficiente dura fames invasit, ex nulla quippe parte egestatis calamitate vexati annonam procurare valebant : quare seipsos et exercitus ducem Bulgaris tradiderunt, quem apprehensum Simeon, vinculisque per totum corpus circumdatum amara morte interfecit : commendataque Bulgaris urbis custodia in patriam se recepit. Leone Tripolita cum copioso exercitu bellicisque navibus in Romanos erumpente, et Lemnum insulam occupante, Joannes Radinus patricius et classis drugarius cum ex improvise aggressus est. Initioque certamine divinis auxiliis, qui combatantur Agareni fusi sunt, solo Tripolita fuga servato.

ἔξιθόντος, καὶ ἐν τῇ νήσῳ Λήμνῳ καταλαβόντος, ὁ Ῥαδινὸς αἰφνίδιως ἐπέθετο αὐτῷ. Καὶ πολέμου Ἄγαρηνοὶ· μόνος δὲ αὐτὸς Τριπολίτης φυγῇ διασωθεῖς.

Septembri vero mense, indictione secunda, Simeon Bulgariae princeps, copiis omnibus eductis adversus Constantinopolim expeditionem parat. Inde Thraciam et Macedoniam depopulatur, incendia ubique spargit, evertit cuncta, et ad arbores usque excindit. Ad Blachernas præterea provectus Nicolaum patriarcham et procerum quosdam, ut de pace conferrent, ad se mitti postulavit. Datis igitur ex parte utraque obsidibus convenerunt, prius quidem Nicolaus patriarcha, deinde Michael patricius Syriotes, et Joannes Mysticus, qui ab imperatore secundas tenebat : jam quippe Joannes rector apud imperatorem calumniam passus, causatus ægritudinem palatium deseruerat : 500 postmodum autem in monasterio Galaerenis proximo detonsus est. Et hi quidem cum Simeone de pace tractatum habebant ; Simeon autem retro eos amandavit, ipsum vero imperatorem videre expetiit, a multis de ejus prudentia fortitudine et solertia certior factus.